



دوشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۰  
وطن امروز | شماره ۳۴۶۲

ورزشی

اخبار

## رونمایی از لباس کادر درمان یا کاروان اعزامی به المپیک؟



رنگ و طراحی لباس کاروان ایران در المپیک توکیو، انتقادات زیادی را به دنبال داشت. در حالی که پیش از این کمیته ملی المپیک بارها اعلام کرده بود در مراسمی خاص از لباس کاروان کشورمان در بازی‌های توکیو رونمایی خواهد کرد اما این اتفاق تا لحظه آخر و زمان اعزام کاروان کشورمان به این بازی‌ها رخ نداد. کمیته ملی المپیک برای طراحی لباس کاروان کشورمان در توکیو از مدت‌ها قبل اقدام به برنامه‌ریزی و با به کارگیری طراحان خاص تلاش کرد حاشیه‌های دوره‌های قبل تکرار نشود اما با این وجود باز هم لباس‌های انتخاب شده برای کاروان انتقاد زیادی به همراه داشت به طوری که بدبستگی‌ها در انتخاب مدل و رنگ بخوبی مشهود است. مسؤلان کمیته ملی المپیک که بارها در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره رونمایی از لباس کاروان امروز و فردا می‌کردند، در نهایت آن را به لحظه آخر و زمان اعزام کاروان موکول کردند تا انتقادات بیش از گذشته به کمیته وارد شود. در حالی که تمام کشورها از لباس‌هایی یکدست و یک‌شکل برای زنان و مردان استفاده می‌کنند و با طراحی خاص رنگ پرچم کشور خود را در این لباس‌ها به کار می‌گیرند اما این شکل متحد در لباس کاروان کشورمان به چشم نمی‌خورد. انتخاب رنگ لباس آبی فیروزه‌ای برای زنان و کت و شلوار سرمه‌ای برای مردان هیچ تناسبی با رنگ پرچم جمهوری اسلامی ایران ندارد و لباس‌ها بیشتر به لباس میهمانداران هالیوود شباهت دارد (د) لباس یکدست سفید گرمکن نیز بدون هیچ رنگ‌آمیزی بیشتری به لباس کادر درمان (۱) شباهت دارد تا تیم اعزامی به المپیک. انتخاب لباس کاروان ورزشی کشورمان در المپیک ریزو نیز همه‌های زیادی را به کمیته وارد کرد به طوری که بعد از مراسم رونمایی و انتقادات رسانه‌ها لباس کاروان تغییر کرد. به نظر می‌رسد سی‌لیگی در انتخاب لباس کاروان در هر دوره به اوج می‌رسد و تکرار آن همیشگی است.

## ماجرای عجیب قطع شدن تلفن افشاریان

در شرایطی که خداداد افشاریان صبح دیروز مشغول گفت‌وگو با یک برنامه زنده تلویزیونی بود به یکباره ارتباط قطع شد تا شایعه سرعت تلفن همراه وی مطرح شود. به گزارش فارس، خداداد افشاریان، سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال صبح دیروز مشغول گفت‌وگو با یک برنامه زنده تلویزیونی بود که به یکباره ارتباط تلفنی وی قطع شد. بعد از این اتفاق مجری برنامه اعلام کرد ظاهراً تلفن همراه افشاریان به سرعت رفته و ارتباط به این دلیل قطع شده است اما با پیگیری‌های انجام شده مشخص شد تلفن وی به سرعت ترفته است. ماجرا از این قرار است که مکالمه افشاریان هنگام گفت‌وگو تلویزیونی قطع و وی بافلاصه در جلسه‌ای حاضر می‌شود و در نهایت در ابتدای جلسه تلفن همراه خود را خاموش می‌کند. همین مساله باعث ایجاد شایعه سرعت تلفن همراه وی شده و شایعات سرعت از وی مطرح می‌شود. افشاریان درباره این اتفاق گفت: گوشی من به سرعت ترفته و فکر نمی‌کنم کسی جرات داشته باشد گوشی من را بزدند! آیا خنده! خوشبختانه این اتفاق رخ نداده اما از اینکه پیگیری این موضوع شدیداً تشکر می‌کنم.

## تبریک ویژه باشگاه پورتو به مهدی طارمی



باشگاه پورتو تولد مهدی طارمی را تبریک گفت. مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران و تیم پورتو پرتغال امروز ۲۹ ساله شد. طارمی که دومین سال حضورش در پورتو را تجربه خواهد کرد، تبریک ویژه‌ای از این باشگاه دریافت کرد.

پورتو که به نام اژدها در فوتبال پرتغال شناخته می‌شود، با انتشار پوستر بی‌طارمی به شکل اژدها و در دست داشتن پرچم ایران، تولد این مهاجم را به ۲ زبان فارسی، اسپانیولی و انگلیسی تبریک گفت.

طارمی فصل گذشته در مجموع ۳۳ گل برای پورتو به ثمر رساند و یکی از بازیکنان تاثیرگذار این تیم بود.

نگاه

## غرب‌زدگان چه بر سر کشور آوردند؟

ادامه از صفحه اول  
در پیانیه گام دوم انقلاب که رهبر حکیم انقلاب آن را ابلاغ فرمودند به صراحت آمده است اگر غرب‌زده‌ها مانع پیشرفت انقلاب اسلامی نمی‌شدند خیلی جلوتر از وضعیت فعلی بودیم اما مولانی که آنها سر راه ما گذاشتند و تلاش کردند با استفاده از عناصر نفوذی ما را به سمت عقب ببرند مؤثر واقع شده و از سرعت پیشرفت کشور کاسته شد اما این عناصر نفوذی باید هر چه سریع‌تر شناسایی شده و با آنها برخورد جدی صورت گیرد.

نمی‌توانیم بپذیریم عداوتی به عنوان مسؤل پشت میزهای جمهوری اسلامی ننشسته و حرف آمریکا و رژیم مجعول صهیونیستی را بزنند که البته این موضوع در برخی مراکز آموزش عالی و تصمیم‌گیری بیشتر احساس می‌شود و سعی می‌کنند تفکر غربی و آمریکایی را جا بیندازند.

عضو هیات‌رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی

تیم فوتبال استقلال در ادامه کلین‌شیت‌های خود برابر پرسپولیس هم دروازه‌اش را بسته نگه داشت تا ساختاری که فرهاد مجیدی برای دفاع تیمش درست کرده به نقطه قوت آبی‌ها تبدیل شود. دیدار تیم‌های استقلال و پرسپولیس در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی کشور در حالی پنجشنبه گذشته برگزار شد که در طول ۱۲۰ دقیقه دروازه هیچ یک از ۲ تیم باز نشد و این ششمین کلین‌شیت تیم استقلال در ۷ بازی اخیر خود بود که می‌توان آن را آماری خوب برای آبی‌پوشان دانست.

### ۷ بازی و تنها یک گل خورده

شاگردان مجیدی در ۶ بازی آخرشان در لیگ مقابل صنعت نفت، پدیده، گل‌گهر، آلومینیوم، تراکتور و سایپا به میدان رفتند و تنها یک گل در این ۶ بازی دریافت کردند که آن هم مقابل تراکتور بود. آبی‌پوشان پس از آن در جام حذفی مقابل پرسپولیس به میدان رفتند که در این بازی هم ۱۲۰ دقیقه دروازه‌شان بسته ماند تا در نهایت ضربات پنالتی تکلیف این بازی را مشخص کند. استقلالی‌ها در ۷ بازی و ۶۶۰ دقیقه (با احتساب ۳۰ دقیقه وقت اضافه در جام حذفی) تنها یک گل خورده‌اند تا متوسط یک گل به ازای ۶۶۰ دقیقه را از خود بر جای گذاشته باشند که آماری بسیار خوب برای آنهاست.

### تغییرات مثبت بعد از ۲ شکست متوالی

پس از بازگشت استقلال از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا که با صدرنشینی آنها در گروه سوم موسوم به مرگ همراه بود، آنها در ۲ بازی متوالی مقابل ذوب‌آهن و پرسپولیس تن به شکست دادند که همین ۲ شکست، این تیم را از صدر جدول دور و شانسی قهرمانی‌اش در لیگ را تا حد زیادی کاهش داد. مجیدی پس از آن دست به یکسری تغییرات در سیستم و نفرات تیمش زد که این تغییرات کاملاً جواب داد و آنها در ۷ بازی آخرشان ۶ پیروزی به دست آوردند و تنها یک بار دروازه‌شان باز شد. اولین تغییری که مجیدی در ترکیب تیمش ایجاد کرد، استفاده از سیدحسین حسینی به جای رشید مظاهری بود که حسینی بعد از بازگشت به ترکیب ثابت توانسته این جایگاه را تا امروز برای خود حفظ کند. یکی دیگر از مهم‌ترین تغییراتی که مجیدی در تیمش ایجاد کرد، استفاده از ۳ مدافع مرکزی بود. در این سیستم سی‌اوش یزدانی که بهترین روزهای فوتبال‌اش را سپری می‌کند، در قلب دفاع رهبری مدافعان را بر عهده دارد و مرادمند به همراه غلامی بال‌های کناری او را تشکیل می‌دهند. در این سیستم محمد دانشگر که معمولاً یکی از بازیکنان ثابت است، بیشتر به عنوان بازیکن جانشین مورد استفاده قرار گرفت.

## لیگ برتر

در ۳ هفته پایانی بیستمین دوره لیگ برتر فوتبال ۳ تیم شانس قهرمانی دارند که البته یک ضلع این مثلث قهرمانی می‌تواند در هفته پیش‌رواز رقابت خارج شود. با پیروزی ۳ تیم پرسپولیس، سپاهان و استقلال در هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر، حالا تکلیف قهرمانی میان این ۳ مدعی مشخص می‌شود. هر چند استقلال شانس بسیار کمی برای کسب این عنوان دارد اما غیرقابل پیش‌بینی بودن فوتبال می‌تواند هر اتفاقی را رقم بزند. با توجه به تشکیل مثلث قهرمانی در فاصله ۳ هفته مانده به پایان لیگ برتر بیست‌هفتم، قصد داریم شانس هر کدام از این ۳ تیم را بررسی کنیم. شرایط جدول و بازی‌های باقیمانده نشان خواهد داد هر کدام از این ۳ تیم چقدر شانس برای کسب رتبه‌های اول تا سوم دارند.

### پرسپولیس

اگر شانس قهرمانی هر ۳ تیم پرسپولیس، سپاهان و استقلال در این هفته‌ها برابر بود، می‌توانستیم بگوییم مثلث قهرمانی متساوی‌الاضلاع است یا اگر شانس ۲ تیم از تیم دیگر بیشتر بود، مثلث قهرمانی شکل متساوی‌الساقین را به خود می‌گرفت. اما در شرایط فعلی جدول، مثلث قهرمانی شکل قائم‌الزاویه‌ای دارد که شانس قهرمانی قائم به شرایط، وضعیت و اراده پرسپولیس است؛ تیمی که با ۵۸ امتیاز در صورت پیروزی در هر ۳ بازی پیش‌رو، قهرمانی‌اش قطعی خواهد شد. سرخ‌پوشان همچنین در صورت برتری در دیدار هفته آینده، حریف دیرینه خود یعنی استقلال را هم از این رقابت خارج خواهند کرد.

حال اینکه رقابت پرسپولیس با سپاهان برای قهرمانی به کجا ختم شود، شکل بازی‌های ۲ تیم و نتایج آنها، می‌تواند سرنوشت دیگری را هم رقم زند. به طور مثال پرسپولیس در شرایطی با کمتر از ۹ امتیاز هم قهرمان خواهد شد که سپاهان حداکثر ۷ امتیاز کسب کند و در این صورت پرسپولیس با ۶ امتیاز هم به قهرمانی می‌رسد. زودهنگام‌ترین زمان قهرمانی پرسپولیس هم در این فصل نمی‌تواند پیش از هفته بیست‌ونهم رقم بخورد، آن هم در شرایطی که پرسپولیس در ۲ بازی آینده به پیروزی برسد و سپاهان نتواند بیشتر از ۴ امتیاز کسب کند. حداکثر امتیازی که پرسپولیس می‌تواند در صورت قهرمانی کسب کند ۶۷ امتیاز است. بازی‌های پرسپولیس در ۳ هفته پایانی: (نام تیم میزبان ابتدا آمده است)

هفته بیست‌وهشتم: ماشین‌سازی تبریز - پرسپولیس  
هفته بیست‌ونهم: پرسپولیس - تراکتور تبریز  
هفته سی‌ام: پیکان - پرسپولیس

### نقش مهم یک بازیکن

همچنین سوق پیدا کردن آرش رضواند به سمت هافبک‌های دفاعی و نزدیک شدن او به ریگی، منجر به محکم‌تر شدن کمر بند میانی آبی‌پوشان شد تا این تغییر هم به استحکام سیستم دفاعی این تیم کمک کند. حضور رضواند نزدیک به ریگی که نسبت به مهدی‌پسور از قد بلندتری برخوردار است و قدرت جنگندگی و توپ‌گیری بیشتری دارد، باعث شده تا توپ‌های مستقیم کمتری به خط دفاع آبی‌پوشان برسد و این مدافعان با زمان بیشتری که در اختیار دارند، تمرکزشان را بالا ببرند.

### تراکتور و آلومینیوم حریفان خاص استقلال

آبی‌پوشان در ۷ دیدار اخیر خود تنها یک گل دریافت کرده‌اند که آن هم از روی یک ضربه ایستگاهی مقابل تراکتور بود. البته این بازی با نتیجه ۲ بر یک به سود شاگردان مجیدی به پایان رسید. آنها تنها در یک بازی امتیاز از دست داده‌اند که آن هم دیدار مقابل آلومینیوم در اراک بود که با نتیجه صفر- صفر به پایان رسید.

## نگاهی به معادله قهرمانی در فاصله ۳ هفته به پایان لیگ برتر

## مثلث تصاحب جام



### سپاهان

تیمی که می‌تواند این فصل به سلطه ۴ ساله پرسپولیس در لیگ برتر پایان دهد، سپاهان اصفهان با هدایت محرم نوبدکیاست؛ سپاهانی که هنوز هم شانس خوبی برای قهرمانی دارد. اما برای رسیدن به این هدف چارهای جز پیروزی در تمام بازی‌های پیش‌رو و انتظار برای شکست یا تساوی (با احتساب تفاضل گل) احتمالی پرسپولیس ندارد. سپاهان با ۵۶ امتیاز نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده پرسپولیس است و در ۳ هفته پایانی نیز رقبای سرسختی از جمله استقلال را پیش‌روی خود می‌بیند. در مثلث قائم‌الزاویه قهرمانی، سپاهان صاحب ضلع روبه‌رو و متصل به وتر است که بزرگ‌تر از ضلع دیگر مثلث، یعنی استقلال برای گرفتن قهرمانی از پرسپولیس تلاش می‌کند.

سپاهان با حداکثر ۶۵ امتیاز می‌تواند قهرمان لیگ بیستم شود اما در این صورت پرسپولیس نباید بیشتر از ۷ امتیاز بگیرد. در صورت کسب ۷ امتیاز از سوی پرسپولیس و ۹ امتیاز از سوی سپاهان، هر ۲ تیم ۶۵ امتیازی خواهند شد و کار به تفاضل گل خواهد کشید. آن هم در شرایطی که فعلاً سپاهان شرایط بهتری از این جهت دارد و با تفاضل ۲۵ نسبت به پرسپولیس با تفاضل ۲۴ برتری دارد.

هفته بیست‌وهشتم: ماشین‌سازی تبریز - پرسپولیس  
هفته بیست‌ونهم: پرسپولیس - تراکتور تبریز  
هفته سی‌ام: پیکان - پرسپولیس

## تست کرونا وی و شوکار ایرانی مثبت شد



تست کرونا وی و شوکار ایرانی مثبت شد تا وی بزرگ‌ترین غایب مبارزه جنگجویان ووشو باشد. رقابت‌های «مبارزه جنگجویان ووشو» (WWF) دسته برتر (Top Division) در سال جاری طی روزهای ۲۸ و ۲۹ تیر ماه برگزار خواهد شد. این رقابت‌ها برای نخستین‌بار در راستای توسعه این رشته ورزشی برگزار خواهد شد. به گزارش فارس، ورزشکاران پیش از حضور در این مسابقات تست کرونا دادند که تست کرونا وی محسن محمدسیفی، ووشوکار دسته ۷۰ کیلوگرم کشورمان مثبت شد تا به این ترتیب وی نتواند در این دوره از مسابقات حضور پیدا کند.

## اتفاق مثبت در عملکرد استقلال طی هفته‌های اخیر

# خبری از گل‌های هفت نیست



## شانس بالای استقلال برای میزبانی در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی

استقلال شانس زیادی برای میزبانی در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی دارد. اگر استقلال برابر تیم‌های گل‌گهر یا فولاد بازی نیمه‌نهایی را برگزار کند میزبان آنها در تهران خواهد بود. فولاد و گل‌گهر در خانه به ترتیب برابر سپاهان و آلومینیوم برنده شده‌اند و اگر در نیمه‌نهایی به استقلال برخورد کنند قطعاً میهمان استقلالی خواهند بود که در یک‌چهارم نهایی به حکم قرعه میهمان پرسپولیس بود. استقلال در روز اول مسابقات برابر پیکان تهران میهمان بود و البته آبی‌ها شانس آوردند که میهمانی آنها در تهران رقم خورد. استقلال در دومین دیدار خود به مصاف تیم ذوب‌آهن رفت، آبی‌ها در این بازی میزبان بودند و در تهران برابر تیم اصفهانی ۲ بر یک برنده شده و با ۲ برد راهی مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی شدند. استقلال در مرحله بعدی هم خوش شانس بود که میهمان پرسپولیس بود، چرا که این بازی هم در تهران برگزار شد. حالا با توجه به اینکه فولاد و گل‌گهر در بازی قبل میزبان بوده‌اند، اگر به استقلال بخورند، با توجه به میهمانی استقلال در بازی یک‌چهارم نهایی، آنها میهمان استقلال و استقلال میزبان آنها در مرحله نیمه‌نهایی خواهد بود. اگر ملوان هم در یک‌چهارم نهایی برابر تیم فوتبال خیبر در انزلی برنده شده و حریف استقلال شود، باز هم بازی بین ۲ تیم در تهران برگزار خواهد شد. استقلال بر این اساس احتمالاً تا فینال در تهران بازی خواهد کرد مگر اینکه خیبر به مرحله بعد برسد. در این صورت اگر استقلال و خیبر به هم برخورد کنند، قرعه تیم میزبان را مشخص خواهد کرد.

ماشین‌سازی خواهد رفت که این تیم عملاً سقوطش قطعی است. شانس روی کاغذ ماشین‌سازی حتی با کسب یک امتیاز از سوی ذوب‌آهن در هفته جاری مقابل نفت مسجدسلیمان از بین خواهد رفت و سقوط این تیم قطعی می‌شود. بنابراین ماشین‌سازی مقابل پرسپولیس انگیزه چندانی جز اعاده حیثیت یا خودنمایی بازیکنانش ندارد. این در حالی است که سپاهان باید به مصاف پدیده‌ای برود که برای کسب رتبه چهارم و اندک امید برای کسب سهمیه (در صورت قهرمانی پرسپولیس، سپاهان یا استقلال در جام حذفی) تلاش می‌کند. استقلال هم به مصاف نفت مسجدسلیمان خواهد رفت که حضور محمود فکری روی نیمکت این تیم، به خودی خود شرایط را سخت، حساس و حیثیتی خواهد کرد.

بازی‌های هفته بیست‌ونهم این ۳ تیم شاید شرایط برابری داشته باشد. تراکتور در شرایطی مقابل پرسپولیس قرار می‌گیرد که رتبه پنجم را با تفاضل گل کمتر نسبت به فولاد در اختیار دارد. تیم ۳۹ امتیازی لیگ که همچنان در صورت ایستادن در رتبه چهارم می‌تواند شانس کسب سهمیه داشته باشد. سپاهان به مصاف ذوب‌آهنی می‌رود که در انتهای جدول برای بقا و حفظ سهمیه دوم فوتبال اصفهان در لیگ برتر تلاش می‌کند و این مساله داری اصفهان را برای سپاهان به دیداری دشوار تبدیل خواهد کرد. استقلال هم به مصاف نساجی‌ای خواهد رفت که این تیم هم هنوز در منطقه سقوط است و نباید از کسب امتیاز غافل شود. در نهایت، هفته سی‌ام که احتمالاً تعیین‌کننده تیم قهرمان خواهد بود، پرسپولیس را راهی خارج از خانه خواهد کرد. دیدار با پیکانی که اکنون اندک شانس برای قرار گرفتن در رتبه چهارم و کسب سهمیه دارد اما مشخص نیست تا هفته پایانی همچنان مدعی باشد یا نه؛ تقابل یحیی گل‌محمدی با مهدی تاراز که او هم پرسپولیسی بوده و رویای سرمربیگری تیم سابقش را هم دارد. پرسپولیس‌ها یک بار در لیگ هجدهم و در هفته پایانی آن هم موفق به شکست پارس جنوبی با هدایت تاراز شدند و به قهرمانی رسیدند و شاید باز هم در همین اندیشه باشند. تقابل سپاهان و استقلال در هفته پایانی، بازی رودررو است. با این ۲ تیم در هفته پایانی برای قهرمانی تلاش می‌کنند یا در صورت فاصله امتیازی‌شان می‌توانند برای نایب‌قهرمانی هم تلاش کنند. با این حال در صورتی که استقلال شانس برای قهرمانی یا نایب‌قهرمانی در هفته پایانی نداشته باشد، می‌توان شانس سپاهان را بیشتر دید که احتمالاً تا هفته پایانی در رقابت با پرسپولیس برای قهرمانی است.

### هفته بیست‌وهشتم: پدیده مشهد- سپاهان

### هفته بیست‌ونهم: سپاهان- ذوب‌آهن

### هفته سی‌ام: استقلال- سپاهان

### هفته سی‌ام: استقلال- سپاهان

مسلم است که شانس استقلال برای قهرمانی فقط روی کاغذ است و این تیم عملاً از کورس قهرمانی جا مانده؛ تیمی که در مثلث قهرمانی با زاویه قائم نقش کمرنگی دارد و شاید فقط به تشکیل این مثلث و ایجاد زاویه قائم آن کمک کرده است. استقلال با ۵۰ امتیاز تا این لحظه کسب سهمیه آسیایی خود را قطعی کرده و برای قهرمانی فقط باید امیدوار به معجزه باشد. استقلال برای قهرمانی باید حداکثر ۹ امتیاز را کسب کند و امیدوار باشد پرسپولیس بیشتر از یک و سپاهان بیشتر از ۳ امتیاز کسب نکنند. در این صورت و با فرض ۵۹ امتیازی شدن هر ۲ تیم، کار به تفاضل گل خواهد کشید که اکنون تفاضل گل سپاهان ۲۵، پرسپولیس ۲۴ و استقلال ۱۵ است.

بازی‌های استقلال در ۳ هفته پایانی: (نام تیم میزبان ابتدا آمده است)

هفته بیست‌وهشتم: استقلال - نفت مسجدسلیمان  
هفته بیست‌ونهم: نساجی مازندران - استقلال  
هفته سی‌ام: استقلال - سپاهان

### معادله کلی

پرسپولیس در هفته بیست‌وهشتم در شرایطی به مصاف

[آلاس]

پدري طلاست



[کوریره]

یوونتوس مرا بگیر



[توتواسپورت]

پاستای ایتالیایی برای یوونتوس



[اسپورت]

۳ انتقال دیگر



[اکیپ]

در قلب شیاطین

